
UTENOS APSKRITIES VYRIAUSIASIS POLICIJOS KOMISARIATAS

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 Nr.
Utena

Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato
veiklai įtakos turėjusių veiksnių apžvalga

Utenos apskrities  vyriausiasis  policijos  komisariatas  (toliau – Utenos aps.  VPK) savo
veiklą  organizavo  ir  įgyvendino  pagal  2021 m.  aps.  VPK  veiklos  planą,  patvirtintą  Lietuvos
policijos  generalinio  komisaro  įsakymu,  ir  prisidėjo  prie  Policijos  departamento  prie  Lietuvos
Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos  (toliau  –  Policijos  departamentas)  strateginių  tikslų,
programų, uždavinių ir priemonių įgyvendinimo.

Išorės veiksniai.
Utenos  aps.  VPK prižiūrimoje  teritorijoje  yra  Utenos,  Anykščių,  Ignalinos,   Molėtų,

Zarasų rajonų ir Visagino miesto savivaldybių teritorijos.  Utenos apskritis ribojasi su Latvijos  ir
Baltarusijos respublikomis.

Ekonominė šalies padėtis, skiriami asignavimai tiesiogiai įtakojo Utenos aps. VPK veiklą,
tinkamą asmenų priėmimą bei policijos pareigūnų darbo sąlygų sudarymą policijos įstaigoje.

Per  2021  metus  Utenos  aps.  VPK prižiūrimoje  teritorijoje  didžiausias  dėmesys  buvo
teikiamas šiems veiklos prioritetams: 

– gyventojų saugumo jų gyvenamojoje aplinkoje didinimas;
– policijos veiklos efektyvumo didinimas, darbuotojų motyvacijos ir gebėjimų stiprinimas.
Siekiant  įgyvendinti  prioritetus  buvo  stengiamasi  mažinti  ir  šalinti  nusikalstamų  veikų

asmeniui, ypač smurto artimoje aplinkoje, rizikos veiksnius. Taip pat buvo užtikrinamas tinkamas
policijos  reagavimas  į  įvykius,  siekiama,  kad  daugiau  policijos  pareigūnų  dirbtų  teritorijose,
gatvėse, bendrautų su gyventojais.  Kuriant saugią aplinką, sprendžiant nusikalstamų veikų ir kitų
teisės pažeidimų prevencijos, eismo saugumo užtikrinimo, jaunimo užimtumo klausimus, dalyvavo
ir talkino Utenos apskrities savivaldybės, rajonų seniūnijos,  Utenos aps. VPK policijos rėmėjai,
Lietuvos Šaulių sąjungos nariai. Utenos apskrities savivaldybės, didindamos gyventojų saugumą jų
gyvenamojoje  aplinkoje,  skyrė  lėšas  Utenos  aps.  VPK  parengtoms  prevencinėms  programoms
įgyvendinti.  Per  2021 m.  buvo  parengta  5 prevencinės programos,  kurios  buvo  sėkmingai
įgyvendintos.  Bendruomenės pareigūnai formavo prižiūrimoje teritorijoje saugią aplinką,  skatino
gyventojus tapti policijos rėmėjais, burtis  į saugios kaimynystės grupes.  Siekiant stiprinti eismo
priežiūros veiksmingumą ir eismo įvykių prevenciją vykdytos policinės priemonės avaringiausiuose
savivaldybių keliuose, priemonės, skirtos kuo daugiau išaiškinti (nustatyti) prioritetinių Kelių eismo
taisyklių pažeidimų. 

Pastaraisiais  metais  vis  daugiau  nusikalstamų veikų  persikelia  į  elektroninę  erdvę  ir yra
vykdomos naudojant informacines ir ryšių technologijas. Efektyvinant nusikalstamų veikų ištyrimą,
buvo  stiprinami  policijos  pareigūnų  pajėgumai  ir  gebėjimai  nusikalstamoms  veikoms  aptikti,
užkardyti ir atskleisti.

Utenos aps.  VPK policijos komisariatuose  2021 metais  užregistruota 1  613 nusikalstamų
veikų (per 2020 metus – 1 731), ištirtos 1  243 nusikalstamos veikos (per 2019 metus – 1 385).
Utenos apskrityje nusikalstamų veikų ištyrimas – 77 proc.

Utenos apskrityje per 2021 metus nustatyta – 5 564 (2020 m. – 7 680) prioritetiniai Kelių
eismo taisyklių  pažeidimai.  Nustatyti  477 neblaivūs  motorinių  transporto  priemonių  vairuotojai
(2020 m. – 423).
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2021 metais Utenos apskrityje įvyko  104 įskaitiniai eismo įvykiai (2020 m. –  87), kurių

metu 114 asmenų buvo sužeista (2020 m. – 101), 9 asmenys žuvo (2020 m. – 9).
Aps.  VPK 2021 metų veiklos plane numatyto vertinimo kriterijaus „Policijos reagavimas

(atvykimas) į įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją laiku, ne mažiau kaip, procentais, numatyta
siektina  reikšmė 90 proc.  Utenos  aps.  VPK pareigūnai  į  A tipo  įvykius  reagavo  nepažeisdami
maksimalios reagavimo trukmės, įvykdymas siekia 100 proc.

2021 m. dėl COVID-19 viruso paskelbus valstybės lygio ekstremaliąją situaciją Lietuvoje ir
paskelbus karantiną, tarptautiniai vizitai ir susitikimai buvo atidėti.

Tačiau 2021 m. rugpjūčio 10-11 dienomis  Utenos aps.  VPK viešėjo penkių Estijos Rytų
policijos prefektūros ir sienos apsaugos tarnybos pareigūnų (Estijos Rytų policijos prefektūros ir
sienos apsaugos tarnybos viršininkas, Estijos Rytų policijos prefektūros ir sienos apsaugos tarnybos
Jõhvi policijos nuovados viršininkas, Estijos Rytų policijos prefektūros ir sienos apsaugos tarnybos
Rakvejos policijos nuovados viršininkas, Estijos policijos ir sienos apsaugos valdybos Tarptautinio
bendradarbiavimo  biuro  tarptautinio  bendradarbiavimo  koordinatorė) delegacija.  Darbinio
susitikimo metu Estijos pareigūnai buvo supažindinti su Utenos aps. VPK veikla, vyko diskusijos
apie  vykdomas  reformas.  Aptarti  tolimesnio  bendradarbiavimo  klausimai  dėl  bendradarbiavimo
stiprinimo tarp Lietuvos ir Estijos policijos, siekiant apsikeisti žiniomis, naudinga patirtimi ir gerąja
praktika.  Pasirašytas  Utenos aps.  VPK viršininko ir  Estijos  Rytų policijos prefektūros ir  sienos
apsaugos tarnybos viršininko 2021 – 2022 metų bendradarbiavimo planas.  Estijos Rytų policijos
prefektūros ir sienos apsaugos tarnybos pareigūnai apsilankė Valstybės sienos apsaugos tarnybos
Vilniaus rinktinės Puškų ir Tverečiaus užkardose. Susipažino su kokiais iššūkiai susiduria Lietuvos
pareigūnai pasienio ruože prie Lietuvos Respublikos valstybės sienos su Baltarusijos Respublika dėl
masinio užsieniečių antplūdžio. 

Vidiniai veiksniai. Siekiant, kad Utenos apskrities policijoje tarnautų  ir dirbtų motyvuoti,
reikiamą  kvalifikaciją  ir  kompetenciją  turintys  asmenys,  buvo  realizuojama  galimybė  didinti
pareigūnams darbo užmokestį,  susiejant  jį  su  veiklos  rezultatais.  2021 m.  atlikti  kasmetiniai  ir
neeiliniai pareigūnų tarnybinės veiklos vertinimai, kurių metu 166 pareigūnams nustatyti didesni
pareiginės algos koeficientai,  21 pareigūnas perkeltas į aukštesnes pareigas, atitinkamai nustatant
didesnius pareiginės algos koeficientus.

2021 m. atsižvelgiant į šalyje paskelbtą valstybės lygio ekstremalią situaciją didžioji dalis
kvalifikacijos kėlimo renginių vyko nuotoliniu būdu. 2021 metais 285 Utenos aps. VPK darbuotojai
dalyvavo  (atsižvelgiant  į  šalyje  paskelbtą  valstybės  lygio  ekstremalią  situaciją  dažniausiai
nuotoliniu būdu) įvairiuose 561 mokymuose ar kvalifikacijos kėlimo kursuose, kuriuos organizavo
Lietuvos  policijos  mokykla,  Lietuvos  kriminalinės  policijos  biuras,  Lietuvos  policijos
kriminalistinių tyrimų centras ir kitos šalies įstaigos. 2021 m. birželio 11 d. siekiant stiprinti Utenos
aps. VPK vadovų bendravimą ir bendradarbiavimą, motyvaciją ir kompetenciją buvo organizuoti
vadovų  mokymai  „Vadovo  įvaizdžio  formavimas“.  Kaip  išsikelti  tikslus  ir  juos  pasiekti.  Kaip
įgalinti  darbuotoją.  Šiuos  mokymuose dalyvavo  27 Utenos  aps.  VPK vadovai.  Mokymus  vedė
lektorius, komunikacijos ekspertas Dainius Rutkauskas. 2021 m. lapkričio 11 d.,  apie 130 Utenos
aps. VP darbuotojų dalyvavo Vytenio Povilo Andriukaičio, Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO)
specialiojo pasiuntinio Europai,  gydytojo,  istoriko,  Lietuvos nepriklausomos valstybės atstatymo
akto signataro nuotoliniame pranešime „Pandemija ir vakcinavimas. Ką reikia žinoti“.

Žmogiškieji ištekliai. 2022 m. sausio 1 d. Utenos aps. VPK buvo įsteigtos 493 pareigybės, iš
jų  –  451 statutinių  valstybės  tarnautojų,  iš  viso  dirbo  412  darbuotojų,  iš  jų  –  376  statutiniai
valstybės  tarnautojai  (2021 m. sausio 1 d.  Utenos aps.  VPK buvo 523 pareigybės,  iš  jų  – 463
statutinių  valstybės  tarnautojų,  iš  viso  dirbo  467  darbuotojai,  iš  jų  –  415  statutinių  valstybės
tarnautojų).

Personalo  kaita.  2021  metais  į  Utenos  aps.  VPK  priimta  21  darbuotojas:  19  statutinių
valstybės tarnautojų (iš jų: 5 baigę Lietuvos policijos mokyklą, 4 baigę įvadinius mokymo kursus,
organizuojamus  Lietuvos  policijos  mokyklos,  4  perkelti  iš  kitų  aps.  VPK,  ir  6  pareigūnai  iš
Valstybės  sienos  apsaugos tarnyba prie  Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos).  2021
metais buvo priimti 2 darbuotojai, dirbantis pagal darbo sutartį. 2020 metais į Utenos aps. VPK
priimti  6  darbuotojai:  5  statutiniai  valstybės  tarnautojai  (iš  jų:  1  –  baigęs  Mykolo  Romerio
universitetą, 3 – baigę Lietuvos policijos mokyklą, 1 – iš Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos
prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos), 1 darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį.
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2021 metais iš Utenos aps. VPK atleista arba perkelta į kitas įstaigas darbuotojų prašymu ar

vykdant pertvarkas 59 darbuotojai: 40 pareigūnų, 10 karjeros valstybės tarnautojų, 9 darbuotojai,
dirbantys pagal darbo sutartis (2020 metais iš Utenos aps. VPK atleista arba perkelta į kitas įstaigas
darbuotojų  prašymu 24 darbuotojai:  atleista  14  statutinių  valstybės  tarnautojų  ir  1  darbuotojas,
dirbantis pagal darbo sutartį,  iš Utenos aps. VPK perkelti  į  kitas įstaigas 9 statutiniai  valstybės
tarnautojai). 

2021 metais vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto (toliau – LR VTS)
72 str. 1 d. 1 p. (jo paties prašymu) buvo atleisti 2 pareigūnai; LR VTS 72 str. 1 d. 4 p. (kai negali
tarnauti  dėl sveikatos būklės (pagal tai  patvirtinančią Centrinės medicinos ekspertizės komisijos
išvadą) – 2 pareigūnai; LR VTS 72 str. 1 d. 7 p. (kai savo poelgiu pažemino pareigūno vardą) – 1
pareigūnas; LR VTS 72 str. 1 d. 18 p. (šalių susitarimu) – 9 pareigūnai.

2021 m. perkelti į kitas įstaigas buvo 10 pareigūnų, 2 karjeros valstybės tarnautojai (2020
metais iš Utenos aps. VPK perkelti į kitas įstaigas 9 statutiniai valstybės tarnautojai). 1 pareigūnas ir
1 karjeros valstybės tarnautojas perkelti į Policijos departamentą prie Lietuvos Respublikos vidaus
reikalų  ministerijos,  1  pareigūnas  perkeltas  į  Lietuvos  policijos  kriminalistinių tyrimų centrą,  3
pareigūnai perkelti į Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos,  3  pareigūnai  į  Viešojo  saugumo tarnybą prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų
ministerijos,  1  pareigūnas  į  Priešgaisrinės  apsaugos  ir  gelbėjimo  departamentą  prie  Lietuvos
Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos,  1  pareigūnas  ir  1  karjeros  valstybės  tarnautojas  buvo
perkelti į kitas aps. VPK. 

Įgyvendinus  Areštinių  ir  administravimo  padalinių  pertvarką  buvo  atleista  iš  darbo  arba
perkelti į kitas įstaigas 33 darbuotojai, iš jų 16 statutinių valstybės tarnautojų. Atleisti 4 pareigūnai,
2 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. Perkelti į Panevėžio aps. VPK 8 statutiniai valstybės
tarnautojai, į Policijos departamentą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos perkelti:
4 pareigūnai, 8 karjeros valstybės tarnautojai, 7 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. 

Darbo drausmė. 2021 metais Utenos aps. VPK atlikta 15 tarnybinių patikrinimų (2020 m. –
25).  Utenos  aps.  VPK pareigūnams skirtos  9  tarnybinės  nuobaudos  ir  1 pareigūnas atleistas iš
vidaus tarnybos, (2020 m. – 9 pareigūnams skirtos tarnybinės nuobaudos ir 1 pareigūnas atleistas iš
vidaus tarnybos, vadovaujantis LR VTS 72 str. 1 d. 7 p. (kai savo poelgiu pažemino pareigūno
vardą)). Vertinant pagal pareigūnų laipsnius, tarnybinių nuobaudų skirta: aukštesniajai grandžiai – 0
(2020 m. – 0), viduriniąjai grandžiai – 3 (2020 m. – 7), pirminei grandžiai – 6 (2020 m. – 2). 2021
metais skirtos tokios tarnybinės nuobaudos: 4 pastabos, 5 papeikimai, 1 pareigūnas atleisti iš vidaus
tarnybos.

Buvo  atliekamos  vidaus  kontrolės  priemonės  ir  įgyvendinamos  kompleksinės  kovos  su
korupcija ir korupcijos prevencijos priemonės.
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PIRMASIS POLICIJOS POLICIJOS DEPARTAMENTO VEIKLOS PRIORITETAS „GYVENTOJŲ SAUGUMO JŲ GYVENAMOJOJE
APLINKOJE DIDINIMAS“

RODIKLIS  R-01-08-01-01.  Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius
pagal  A tipo  įvykių  kategoriją  dalis,  per  nustatytą  laiką,  ne  mažiau
kaip, (proc.) 1

I-IV ketv. Utenos aps. VPK Operatyvaus valdymo skyriaus pareigūnai nuo gauto
Bendrojo pagalbos centro pranešimo laiko iki  reaguojančios pajėgos
atvyksta  į  įvykio  vietą,  Vieningoje  pajėgų  valdymo  sistemoje,
kontroliuoja  reaguojančias  pajėgas.  Parenka  artimiausias  pajėgas,
greičiausią  maršrutą  ir  palaiko  tiesioginį  ryšį  su  reaguojančiomis
pajėgomis  visą  vykimo  į  įvykį  laiką.  Yra  kontroliuojama,  kad
reaguojantys  pareigūnai  nedelsiant  reaguotų  į  įvykį,  užtikrina,  kad
nesusidarytų situacija, kai gavęs pranešimą policijos ekipažas į įvykį
nereaguoja dėl subjektyvių priežasčių (pvz., netikslingai būna policijos
tarnybinėse  patalpose).  Taip  pat  vykdoma  nuolatinė  Policijos
registruojamų įvykių kontrolė.  Taip pat vykdoma nuolatinė Policijos
registruojamų įvykių kontrolė. Utenos aps. VPK 2021 m. reagavimas į
A kategorijos įvykius, neviršijant nustatyto laiko ir siekia 100 proc. Per
2021 m. registruota 839 A kategorijos įvykiai,  reaguota laiku į  836
įvykius. Vidutinis pajėgų išsiuntimo į A kategorijos įvykius laikas yra
0 min. 10 s.

RODIKLIS  P-01-08-01-06-09.  Saugios  kaimynystės  grupių,
įgyvendinančių  savarankiškas  ir  aktyvias  saugios  aplinkos  kūrimo
priemones, dalis, ne mažiau kaip, (proc.)2

I-IV ketv. Per ataskaitinį laikotarpį vykdyti  susitikimai su saugios kaimynystės
grupių (toliau – SKG) nariais ne tik nuotoliniu būdu, bet ir kontaktiniu.
Jų  metu  buvo  pateikta  prevencinė  informacija  gyventojams:  kaip
apsaugoti  save  ir  savo turtą,  kaip  išvengti  vagysčių  iš  automobilių,
gyvenamųjų  patalpų,  kišenvagysčių.  Kalbėta  apie sukčiavimą,
smurtinius ir elektroninius nusikaltimus, saugų eismą, apie aktyvumą
ir  bendradarbiavimą  grupėje.  Nurodyti  kontaktai  ir  informacija,  kur
kreiptis  pagalbos  patyrus  smurtą  artimoje  aplinkoje,  suteikti
specializuotų  pagalbos  centrų  kontaktiniai  duomenys.  Išdalinta
prevencinė  informacija  su  policijos  patarimais  (lankstinukai),
apžiūrėtos teritorijos, suplanuoti informacinių stendų įrengimai, vaizdo

1 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2021–2023 m. strateginio veiklos plano Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos I prioriteto R-01-08-

01-01 rodiklis yra veiksmų plano ir vertinimo kriterijų suvestinės lentelėje prie 6 veiksmo.

2 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2021–2023 m. strateginio veiklos plano Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos I prioriteto R-01-08-

06-09 rodiklis yra veiksmų plano ir vertinimo kriterijų suvestinės lentelėje prie 6 veiksmo.
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stebėjimo  kamerų  deklaravimas,  agituota  tapti  policijos  rėmėjais.
Kalbėta  apie  toleranciją  kitataučiams,  nelegalią  migraciją,  išplatinti
pasienio užkardų kontaktai.  Sukurtos 9 veikiančios virtualios saugios
kaimynystės  grupės  –  prevencinės  informacijos  sklaidai,  priemonių
viešinimui  ir  grupės  narių  konsultavimui (Ignalinos  r.  PK).  Policija
prevencine  informacija  ir  patarimais  turto  apsaugos  klausimais  su
gyventojais nuolat dalijosi Utenos bendruomenės pareigūnų socialinio
tinklo  „Facebook“  paskyroje,  dalyvavo  Utenos  radijo  tiesioginiame
eteryje  metu.  Utenos  rajono  gyventojai,  saugių  kaimynysčių  nariai
buvo kviečiami į prevencinį renginį smurto artimoje aplinkoje tematika
„Likimas  Tavo  rankose”,  kurio  metu  vyko ir  tiesioginė  transliacija.
2021 m. įgyvendinti: Utenos aps. VPK ir Utenos rajono savivaldybės
administracijos  prevenciniai  projektai:  „Saugi  Utena  -2021” (skirtos
lėšos – 2 600 Eur), „Smurtui artimoje aplinkoje Ne – 2021” (skirtos
lėšos  2  200  Eur),  Visagino  PK  parengtas  ir  savivaldybės  lėšomis
finansuotas  projektas  „Saugus  aš  –  saugus  kaimynas  –  saugi
bendruomenė“ (skirtos lėšos – 1 760 Eur), Ignalinos r. PK – „Saugi
gatvė - saugi bendruomenė“ (skirtos lėšos – 1 000 Eur), Molėtų r. PK –
„Jaunimas už pilietiškumą ir saugią aplinką“ (skirtos lėšos – 250 Eur).
Iš viso Utenos aps. VPK veikia 38 SKG iš kurių 29 yra aktyvios.

2021 metų veiksmų plano įgyvendinimas

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas Veiksmo vykdymo aprašymas Įvykdymo
terminas

01.08. Visuomenės saugumo užtikrinimas (programa)

01.08.01. Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius (tikslas)

01.08.01.01. Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą (uždavinys)

01.08.01.01.02. Vykdyti policijos sistemos ryšių, informacinės ir kitos aprūpinimo infrastruktūros plėtrą, policijos sistemos pareigūnams 
teisės aktuose numatytus socialinius įsipareigojimus (priemonė)

I–IV ketv.
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1.  Apmokėti  už  skirtas  lėšas  darbuotojų
socialinių  garantijų  (butpinigių,  pravažiavimo,
sveikatos  tikrinimo,  skiepų  ir  kt.)  išlaidas,
centralizuoto aprūpinimo išlaidas.

Per ataskaitinį laikotarpį darbuotojams buvo sumokėtos šios lėšos:
1.  Važiavimo  išlaidos  –  41  751,95  Eur,  įsiskolinimas  4  161,35 Eur  (nes  dar
nesumokėta už 2021 m. gruodžio mėn.).
2. Skiepai, sveikatos patikrinimai – 1 914,14 Eur.
3. Piniginė kompensacija už sveikatos sutrikdymą – 1 551,02 Eur.

01.08.01.01.07. Vykdyti policijos įstaigų pastatų ir statinių remonto darbus (priemonė)3

3.  Vykdyti už skirtas lėšas įstaigos pastatų ir statinių
remonto darbus, apmokėti išlaidas.

Per ataskaitinį laikotarpį buvo įvykdyti: 
1. Projektavimo paslaugų pirkimas (Zarasų rajono policijos komisariato šaudyklos
ventiliacijos remontas).
2.  Projektavimo paslaugų pirkimas (Saulės  elektrinės  įrengimas Molėtų  rajono
policijos komisariate).
3.  Paprastojo  remonto  darbai  (Zarasų  rajono  policijos  komisariato  šaudyklos
ventiliacija).
4. Kondicionierių remonto (pakeitimo) (Maironio g. 3, Utenoje) darbai.
5. Elektros instaliacijos (Maironio g. 3, Utenoje) remonto darbai.
6. Kiemo aikštelės asfalto dangos (Dariaus ir Girėno g. 11, Zarasai) remonto 
darbai.
7. Kiemo aikštelės asfalto dangos (Veteranų g. 11, Visaginas) remonto darbai.
8. Kondicionieriaus (Dariaus ir Girėno g. 11, Zarasai) remonto (pakeitimo) darbų
pirkimas.
9. Kabineto (Maironio g. 3, Utena) remonto darbų pirkimas.
10. Laiptų (Veteranų g. 13, Visaginas) remonto darbų pirkimas.

Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų buvo vykdoma:
1.  Utenos  aps.  VPK administracinio  pastato,  Utenoje,  Aušros  g.  22,
modernizavimo techninio darbo projekto paslaugos  pirkimas atliktas, rengiamas
projektas.
2.  Utenos  aps.  VPK administracinio  pastato,  Utenoje,  Maironio  g.  3,
modernizavimo techninio darbo projekto paslaugos  pirkimas atliktas, rengiamas
projektas.

01.08.01.08.  Vykdyti  pareigūnų  aprūpinimą  ginkluote  ir  specialiosiomis  priemonėmis  (įranga),  tarnybine  uniforma,
informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus (priemonė)

4.  Įsigyti  už  skirtas  lėšas  nustatytas  standartų
priemones.

Standartų priemonėms panaudota 129 783,19 Eur (skirta – 129 786,19 Eur). 
Visos lėšos yra panaudotos. 

3 Lėšos skirtos „Už ESCO būdu atnaujintus policijos pastatus (atlyginimas už suteiktas energijos taupymo paslaugas)“.
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01.08.01.06. Užtikrinti policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje (uždavinys)

01.08.01.06.01. Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų bei kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir
tyrimą, teikti kitas policijos paslaugas teisės aktų nustatyta tvarka, vykdyti apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų bendrąsias bei
specialiąsias funkcijas (priemonė)

5.  Organizuoti  eismo  saugumo  priemones,
orientuojant  policijos  pajėgas  į  prioritetinius
Kelių eismo taisyklių (toliau – KET) pažeidimus,
jų nagrinėjimą ir ikiteisminį tyrimą.

Per 2021 metus eismo saugumo priemones organizuojamos pagal 2021 m. sausio
5 d. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymą Nr. 5-V-4 ir 2021 m. birželio
21  d.  Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymą Nr. 5-V-475,  „Dėl 2021
metų  I  ir  II  pusmečio  tikslinių  policinių  prevencinių  eismo  dalyvių  kontrolės
priemonių,  vykdomų  šalies  keliuose,  plano  patvirtinimo“  (toliau  –  įsakymas),
kiekvieną mėnesį buvo sudaromi planai „Dėl tikslinių policinių prevencinių eismo
dalyvių kontrolės priemonių, Utenos apskrities keliuose  vykdymo“, kurį tvirtino
Utenos  aps.  VPK  viršininkas.  Per  2021  m.  organizuota  73  priemonės  (pagal
Lietuvos policijos generalinio komisaro  įsakymą), 143  priemonės (pagal Utenos
aps. VPK planus). Prevencinės priemonės buvo orientuojamos tik į prioritetinius
KET pažeidimus. 
Per  2021  metus Utenos  aps.  VPK  organizuotuose  paskaitose  suaugusiems
asmenims „Saugus eismas“ dalyvavo 1 800 asmenų.

6.  Užtikrinti  greitą  ir  efektyvų  reagavimą  į
įvykius  ir  prevencinę  veiklą  prižiūrimoje
teritorijoje.

 Per  analizuojamą  laikotarpį  siekiant  užtikrinti  greitą  ir  efektyvų  reagavimą  į
įvykius  ir  prevencinę  veiklą  prižiūrimoje  teritorijoje  Utenos  aps.  VPK
Operatyvaus  valdymo  skyriaus  pareigūnai  į  įvykio  vietą  siųsdavo  artimiausiai
esančias pajėgas, parinkdavo greičiausią maršrutą. Palaikydavo tiesioginį ryšį su
reaguojančiomis pajėgomis visą vykimo į įvykį laiką. Buvo kontroliuojama, kad
reaguojantys pareigūnai nedelsiant reaguotų į įvykį. Rodiklis dėl reagavimo į A, B
ir C kategorijos įvykius yra pasiektas ir net viršytas.

Ataskaitiniu laikotarpiu Utenos aps. VPK veikloje dalyvavo 71 policijos rėmėjas,
kurie  išdirbo  2  981 valandą,  padėdami  užtikrinti  judėjimo  kontrolę  karantino
metu, bei vykdant kitus policijos uždavinius.

7.  Vykdyti  aktyvią  verslo  subjektų
licencijuojamos  veiklos  priežiūrą  ir  užtikrinti
fizinių asmenų, turinčių ginklus, kontrolę.

Utenos aps. VPK yra  3183  fiziniai asmenys, turintys leidimus laikyti (nešiotis)
ginklus.  Ataskaitiniu  laikotarpiu  atlikta  768 fizinių  asmenų,  turinčių  leidimus
laikyti  (nešiotis)  ginklus,  patikrinimai.  Atlikta  66 kontroliniai patikrinimai.
Panaikinti  123  leidimai  laikyti  (nešiotis)  ginklus.  Panaikinti  35 neterminuoti
leidimai įsigyti  ir  laikyti  (nešiotis)  ginklus,  bei  4 Europos  šaunamojo  ginklo
leidimai.  Buvo  panaikinti  48  naudotojo  leidimai  laikyti  (nešiotis)  ginklus,  3
darbuotojų  leidimai  nešiotis  ginklus  ir  18 apsaugos  darbuotojo  pažymėjimų,
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priimtų sprendimų dėl fizinių asmenų. 

8.  Vykdyti  proaktyvią  veiklą  išaiškinant  teisės
pažeidimus ir nusikalstamas veikas bei užtikrinti
kontrolę.

 Vykdant proaktyvią veiklą išaiškinant teisės pažeidimus ir nusikalstamas veikas
bei užtikrinant kontrolę per analizuojam laikotarpį buvo ištirta 78 sunkūs ir labai
sunkūs  nusikaltimai,  ištirta  1  243  nusikalstamos  veikos,  registruota  1  613
nusikalstamų veikų. Vidutinė nusikalstamos veikos tyrimo trukmė sudarė 103,24
kalendorines  dienas.  Ištirta 52  nusikalstamos veikos,  kurių metu nuo fizinio ar
seksualinio  smurto  nukentėjo vaikai,  134  nusikalstamos veikos,  susijusios,  su
neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, 36 ikiteisminiai tyrimai, susiję
su  smurtu  artimoje  aplinkoje,  atlikti ir  per  48  val.  perduoti prokuratūrai
procesiniam  sprendimui  priimti,  ar  kurių  metu  kreiptasi  dėl  kardomosios
priemonės įtariamajam paskyrimo.
Buvo gaunama informacija iš asmenų, taip pat gaunama informacija ir tiesiogiai
vykdant funkcijas. Statistiniai duomenys pagal tarnybas, informacijos pateikimas
bei  panaudojimas  įkelti  į  NAIS DS  (2021-07-13 tarnybinis  pranešimas  Nr.89-
R4(DS)-3311-RN,  ataskaita  2021-07-12  Nr.  89-R4(DS)-3308-RN,  tarnybinis
pranešimas 2021-10-13 Nr. 89-R4(DS)-4450-RN, 2022-01-12 Nr. 89-R4(DS)-97-
RN).
Kiekvieną mėnesį vykusių vadovų operatyvinių pasitarimų metu buvo pristatoma
Utenos aps. VPK Kriminalinės policijos informacijos analizės poskyrio rengiama
„Pažyma  apie  nusikalstamumą  ir  Utenos  apskrities  vyriausiojo  policijos
komisariato veiklą“. Minėtoji pažyma kaip priedas buvo pridedamas prie vadovų
operatyvinio  pasitarimo  protokolo,  kuris  registruojamas  Policijos  dokumentų
valdymo sistemoje. Vykdant kontrolę buvo atliekamos vidaus kontrolės priemonės
(nuotolinės  stebėsenos),  tai  yra  Utenos  aps.  VPK  padalinių  vadovai  atliko
pavaldžių  pareigūnų  pradėtų  ikiteisminių  tyrimų  (pagal  Lietuvos  Respublikos
baudžiamojo kodekso 178, 187, 284 140 straipsnius) vertinimus. Vertino įvykio
vietoje surinktos medžiagos kokybę, algoritmų laikymąsi. Taip pat buvo atliekama
pavaldžių  pareigūnų  žinioje  esančių ikiteisminių  tyrimų veiksmų  intensyvumo
vertinimas pagal Utenos aps. VPK Kriminalinės policijos informacijos analizės
poskyrio kas mėnesį teikiamus duomenis apie ikiteisminiuose tyrimuose atliktą
paskutinį veiksmą.

9.  Efektyviai  panaudoti  nusikaltimų  vietose
paimtus pėdsakus tiriant nusikaltimus.

Per 2021 m. Utenos aps. VPK Kriminalistinių tyrimų poskyris gavo 31 užduotį
atlikti  objektų  tyrimą  ir  ekspertizę  ikiteisminiuose  tyrimuose.  Per  minėtą
laikotarpį ikiteisminiuose tyrimuose per 30 dienų terminą buvo atlikta 28 objektų
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tyrimai.  Vienas  informacinių  technologijų  tyrimas  ir  2  ekonominiai  objektų
tyrimai viršijo 30 dienų atlikimo terminą. 

10.  Užtikrinti  kokybišką  pirminių  veiksmų
atlikimą ir pėdsakų paėmimą įvykio vietoje.

Užtikrinant  kokybišką  pirminių  veiksmų  atlikimą  ir  pėdsakų  paėmimą  įvykio
vietoje,  reaguojantys  į  pranešimus  apie  nusikalstamas  veikas  pareigūnai
vadovavosi  ir  taikė sekos schemas (algoritmą).  Kaip pareigūnai  taikė  schemas
(algoritmus),  buvo  atliekamos  vidaus  kontrolės  priemonės,  apie  atliktus
patikrinimus kiekvieną mėnesį Utenos aps. VPK padaliniai (Reagavimo ir Veiklos
skyrius  ir  policijos  komisariatai)  teikdavo tarnybinius  pranešimus  apie
patikrinimus,  kurių  metu  buvo  vertinti   įvykio  vietoje  surinktos  medžiagos
kokybė, algoritmų laikymąsis.  Patikrinimų metu nustatyti trūkumai buvo žodžiu
aptariami su  pirminius  veiksmus  atlikusiais  pareigūnais,  taip  pat  nustatomos
klaidos buvo aptariamos tarnybinių mokymų metu. 

11.  Užtikrinti  kriminalinės  žvalgybos  veiklos
kryptingumą ir efektyvumą.

Per  analizuojamą laikotarpį  Utenos aps. VPK Kriminalinės policijos nusikaltimų
tyrimo  skyrius vykdydamas  kriminalinės  žvalgybos  veiksmus  pradėjo  1
kriminalinės  žvalgybos  tyrimą dėl  sisteminių  nusikaltimų  numatytų  Lietuvos
Respublikos  baudžiamojo  kodekso  178  str.  2  d.  (vagystės  iš sodybų),  kurių
tyrimas yra numatytas Lietuvos policijos generalinio komisaro 2014 m. spalio 17
d. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakyme  Nr. 5-V-890 „Dėl  Policijos
įstaigų padalinių kompetencijų atlikti ikiteisminius tyrimus aprašo patvirtinimo“.
Taip  pat  2021  m.  baigta  informacijos  tikrinimo  byla  dėl  galimai  vykdomų
vagysčių  iš sodybų.  Byla nutraukta,  nes  tiriamieji  asmenys  prarado  galimybę
toliau vykdyti nusikalstamas veikas.
Utenos  aps.  VPK Kriminalinės  policijos  organizuoto  nusikalstamumo  tyrimo
skyrius  pagal  padaliniui  iškeltus  prioritetus atliko  10 kriminalinės  žvalgybos
tyrimų, iš kurių 8 buvo nutraukti. 

Ataskaitiniu  laikotarpiu  Utenos  aps.  VPK  Kriminalinės  policijos  ekonominių
nusikaltimų tyrimo skyriuje buvo tiriamos 6 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos.
2021 metas buvo pradėtos 3 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos. Analizuojamu
laikotarpiu buvo nutrauktos 3 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos. Nutraukti visi
tyrimai  buvo  realizuojančiais  pagrindais.  Visos  kriminalinės  žvalgybos  tyrimo
bylos buvo pradėtos pagal padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus,
nustatytus  atsižvelgiant  į  kriminogeninės  situacijos  analizę,  aptarnaujamos
teritorijos specifiką ir orientuotus į sunkių ir labai sunkių atskleidimą. Nutraukus
kriminalinės  žvalgybos  tyrimo  bylas  buvo  pradėti  2  ikiteisminiai  tyrimai  dėl
neteisėto disponavimo akcizais apmokestinamomis prekėmis ir neteisėto naminių
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stiprių  alkoholinių  gėrimų  gaminimo  ir  laikymo,  turint  tikslą  realizuoti.
Ikiteisminiuose  tyrimuose,  pradėtuose  dėl  neteisėto  disponavimo  akcizais
apmokestinamomis prekėmis iš viso iš nelegalios apyvartos buvo išimti 4 579 vnt.
pakelių  cigarečių,  kurių  bendra  vertė  sudaro  –  15  953  eurų  ir  1  560  litrų
denatūruoto etilo alkoholio skiedinio su aparatu jiems gaminti, kurių bendra vertė
sudaro – 38 595 eurų.

12.  Priimti  sprendimus  dėl  lėšų  skyrimo
asmenims  už  vertingą  informaciją  apie
nusikalstamas veikas ekonomikai, verslo tvarkai
ir  finansų  sistemai,  apie  korupcinio  pobūdžio
nusikalstamas veikas.

Per  analizuojamą laikotarpį  priimtų sprendimų dėl  lėšų  skyrimo asmenims  už
vertingą  informaciją  apie  nusikalstamas  veikas  ekonomikai,  verslo  tvarkai  ir
finansų sistemai, apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas nebuvo. 

13. Užtikrinti efektyvų turto tyrimo procesą ir 
imtis aktyvių veiksmų siekiant pritaikyti teisės 
aktų numatytas teisines priemones aptiktam 
neteisėtos kilmės turtui.

Analizuojamu  laikotarpiu  Utenos  aps.  VPK buvo  atliekami  ar  baigti  15  turto
tyrimų: 9 – Utenos aps. VPK KPONTS (5 turto tyrimai baigti), 1 – Utenos aps.
VPK KPNTS (turto tyrimas baigtas) ir 5 – Utenos aps. VPK KPENTS (5 – turto
tyrimai baigti). Iš atliktų ir baigtų turto tyrimų 2 atvejais surinkta medžiaga buvo
perduota  Valstybinei  mokesčių  inspekcijai  prie  Lietuvos  Respublikos  finansų
ministerijos,  įvertinti  įtariamojo  ir  jo  šeimos  pajamų  apmokestinimą,  turto
įsigijimo  ir  kitų  išlaidų  atitiktį  gautoms  pajamoms,  kadangi  buvo  nustatytas
pagrįstas  įtarimas,  kad  asmuo  galbūt  nedeklaravo  pajamų  ar  asmens  turtas  ir
išlaidos neatitiko jo deklaruotų ar teisėtai gautų pajamų. 

14. Aktyviai vykdyti asmenų paiešką. Per ataskaitinį laikotarpį vykdant asmenų paiešką, nustatyta tvarka buvo atliekami
visi paieškos veiksmai (paimami giminaičių DNR pavyzdžiai, kurie įtraukiami į
bendrą  duomenų  bazę  sutapimui  patikrinti  (radus  lavoną),  inicijuojamos
procedūros  ieškomo  asmens  išdavimui  pagal  Europos  arešto  orderį,  teisminio
persekiojimo perdavimo procedūros, nuolat tikrinami gyvenamųjų vietų adresai,
kalbama su giminėmis, pažįstamais).

15. Gavus tikslinį finansavimą įslaptintos 
informacijos fizinės apsaugos priemonėms 
įdiegti, užtikrinti, kad būtų įgyvendinti numatyti 
darbai ir kreiptis į Policijos departamento prie 
Vidaus reikalų ministerijos patalpų vertinimo dėl 
jų pripažinimo tinkamomis saugoti įslaptintą 
informaciją ar su ja dirbti komisiją dėl policijos 
įstaigų patalpoms ir teritorijoms, kuriose dirbama

Per  ataskaitinį  laikotarpį  buvo  nustatytos  reikalingos  (trūkstamos)  fizinės
apsaugos priemonės, kurias įrengus bus galima kreiptis  į Policijos departamento
prie Vidaus reikalų ministerijos patalpų vertinimo dėl jų pripažinimo tinkamomis
saugoti  įslaptintą  informaciją  ar  su  ja  dirbti  komisiją  dėl  fizinės  apsaugos
reikalavimų atitikties pažymėjimo gavimo:
1. 7 balus atitinkančio seifo (Maironio g. 3, Utena, III a.).
2.  3  balus  atitinkančios  plėvelės  ant  langų  (Aušros  g.  22,  Utena,  105 kab.  ir
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su įslaptinta informacija ar tokia informacija 
saugoma, fizinės apsaugos reikalavimų atitikties 
pažymėjimų gavimo.

Maironio g. 3, patalpoje 1-23).
3.  3  balus  atitinkančių  žaliuzių  ant  langų  (Aušros  g.  22,  Utena,  105  kab.  ir
Maironio g. 3, patalpoje 1-23).
4. 3 balus atitinkančių grotų ant langų (Aušros g. 22, Utena, 105 kab.). 
Per ataskaitinį laikotarpį buvo gautas tikslinis finansavimas remonto darbams (19
600 Eur ir 11 500 eurų 5 vnt.  seifams įsigyti (2021 m. gegužės 4 d. Policijos
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos raštas Nr. 5-S-7456). Buvo nupirkti
5 seifai (11,011 Eur). Buvo atlikti durų montavimo darbai, įsigyta stebėjimo ir
apsaugos įranga,  vaizdo stebėjimo kameros. Vykdomos pirkimo procedūros dėl
apsauginių žaliuzių montavimo, metalinių grotų įrengimo ir apsauginių plėvelių
įrengimo (klijavimo) ant langų.
Per 2021 m. III ketvirtį buvo įdiegtos įslaptintos informacijos fizinės apsaugos
priemonės.
2021 m. rugpjūčio 31 d. raštu Nr. 89-S-3037 buvo pateikta 2021 m. rugpjūčio 31
d. ataskaita Nr. 89-IL-5334 fizinės apsaugos reikalavimų atitikties pažymėjimui. 
2021 m.  rugsėjo  17  d.  raštu  Nr.  89-S-3283 buvo pateikta  patikslinta  2021 m.
rugsėjo 17 d. ataskaita Nr. 89-IL-5784.
2021 m. spalio 27 d. raštu Nr. 89-S-3817 buvo pateikta patikslinta 2021 m. spalio
27 d. ataskaita Nr. 89-IL-6791.
2021  m.  gruodžio  8  d.  raštu  Nr.  89-S-4292  buvo  informuota  Policijos
departamento  prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos  Patalpų
vertinimo dėl jų pripažinimo tinkamomis saugoti įslaptintą informaciją ar su ja
dirbti komisija, kad 2021 m. spalio 29 d. jų išvadoje Nr. 5-IL14099 „Dėl saugumo
zonoms priskirtų patalpų ir teritorijų įvertinimo“, pateiktoje 2021 m. lapkričio 15
d. raštu Nr. 5-S-19661 „Dėl dokumentų pateikimo“, nustatyti trūkumai pašalinti. 
2021 m. gruodžio 13 d. raštu Nr. 89-S-4347 patikslinta informacija dėl patalpų
fizinės apsaugos.
Utenos  aps.  VPK 2021 m.  birželio  17  d.  įsakymu Nr.  89-V-128 „Dėl  Utenos
apskrities vyriausiojo policijos komisariato atsakingų asmenų, organizuojančių ir
įgyvendinančių  įslaptintos  informacijos  administravimą,  apsaugą  ir  kontrolę,
paskyrimo“ paskirti  atsakingi  Utenos  aps.  VPK  darbuotojai  už  įslaptintos
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informacijos administravimą, apsaugą ir kontrolę (pakeitimas 2021 m. lapkričio
10 d. viršininko įsakymu Nr. 89-V-235).

16.  Užtikrinti  policijos  įstaigų  bendrųjų  ir
įslaptintų dokumentų fondo sutvarkymą.

Vadovaujantis Lietuvos vyriausiojo archyvaro įsakymu 2011 m. kovo 9 d. Nr. V-
100  „Dėl  Bendrųjų  dokumentų  saugojimo  terminų  rodyklės  patvirtinimo“,
Lietuvos policijos generalinio komisaro 2017 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. 5-V-
923 patvirtinta Policijos įstaigų veiklos dokumentų saugojimo terminų rodykle,
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. rugpjūčio 14 d. įsakymu
Nr. 1V-630 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. kovo 12 d.
įsakymo  Nr.  IV-68  „Dėl  Nutrauktų  baudžiamųjų  bylų  ir  baudžiamųjų  bylų,
kuriose  nutrauktas  ikiteisminis  tyrimas,  saugojimo,  naudojimo  ir  naikinimo
instrukcijos  bei  baudžiamųjų  bylų,  kuriose  nutrauktas  ikiteisminis  tyrimas,
saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“ pakeitimo“ atrinkta ir sunaikinta 3 532
apskaitos vienetų trumpai saugomų dokumentų ir 2 131 ikiteisminio tyrimo bylų,
kuriose  ikiteisminis  tyrimas  nutrauktas.  Parengti  ir  2021-08-12  su  archyvais
suderinti 2019 metų ilgai ir nuolat saugomų bylų apyrašai. 
Vadovaujantis  Valstybės ir  tarnybos paslapčių įstatymo 46 straipsnio 3 punktu,
įslaptintos  informacijos,  žymimos  slaptumo  žymomis  „Visiškai  slaptai“  ir
„Slaptai“,  inventorizacija  atliekama kartą per metus,  o įslaptintos informacijos,
žymimos  slaptumo  žyma  „Konfidencialiai“,  –  kartą  per  trejus  metus.
Vadovaujantis  Lietuvos  policijos  generalinio  komisaro  2015  m.  gruodžio  7  d.
įsakymo Nr.  5-V-1119 „Dėl  Kai  kurių  įslaptintos  informacijos  administravimo
procedūrų atlikimo policijos įstaigose taisyklių patvirtinimo“ 30 punktu, policijos
įstaigose disponuojamų įslaptintų dokumentų,  žymimų slaptumo žyma „Riboto
naudojimo“, inventorizacija atliekama kartą per trejus metus.
Utenos  aps.  VPK  iš  viso  disponuoja  198  įslaptintais  registrais.  2021  m.
inventorizacija atlikta įslaptintų dokumentų, žymimų slaptumo žymomis „Visiškai
slaptai“ ir „Slaptai“ pagal 198 įslaptintus registrus. 
Pastaba: 2021 m. pradžioje buvo nurodyta, kad per 2021 m. bus inventorizuoti 94
įslaptinti  registrai,  kuriuose  yra  užregistruoti  įslaptinti  dokumentai,  žymimi
slaptumo žymomis „Visiškai slaptai“ ir „Slaptai“, tačiau 2021 m. inventorizacija
atlikta pagal 198 įslaptintus registrus.
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17.  Užtikrinti  įsiskolinimų nedidinimą 2021 m.
pabaigoje  (palyginti  su  įsiskolinimais  2020  m.
gruodžio 31 d., pagal apskaičiuotus maksimalius
skolos rodiklius).

2021 m. aps. VPK veiklos plane buvo patvirtinta 35,0 tūkst. Eur skolos rodiklis.
2021 m. gruodžio 31 d. įsiskolinimas sudarė 26,3 tūkst. Eur.

18.  Užtikrinti  Lietuvos  policijos  šakos
kolektyvinės  sutarties  įsipareigojimų
įgyvendinimą.

Utenos  aps.  VPK viršininko  2021  m.  kovo  25  d.  įsakymu Nr.  89-V-70  buvo
sudarytas  Utenos  aps.  VPK  valdymo  komitetas  ir  patvirtintas  jo  darbo
reglamentas. Kolektyvinė sutartis paskelbta sukurtoje Utenos aps. VPK intraneto
Informacijos skiltyje. 
Per 2021 m. įvyko trys Utenos aps. VPK valdymo komiteto posėdžiai (2021 m.
gegužės 26 d. protokolas Nr. 89-P1-80, 2021 m. lapkričio 5 d. protokolas Nr. 89-
P1-174, 2021 m. gruodžio 28 d. protokolas Nr. 89-P1-228). 
Pirmojo  posėdžio  metu  buvo aptariamas Lietuvos  policijos  šakos  kolektyvinės
sutarties (toliau – Kolektyvinė sutartis) nuostatų įgyvendinimo priemonių planas,
išsakytos mintys apie pareigūnų darbo sąlygas ir apmokėjimą pandemijos metu.
Antrojo  posėdžio  metu  buvo  aptariamas  klausimas  dėl  vienkartinių  piniginių
išmokų ir piniginių premijų dydžio paskirstymo Utenos aps. VPK darbuotojams
Visų Šventųjų dienos proga. 
Trečiojo posėdžio metu buvo aptariamas klausimas  dėl 5 proc. pareiginės algos
priemokų mokėjimo visiems Utenos aps. VPK darbuotojams 2021 m. gruodžio
mėn. 
Apie  Kolektyvinės  sutarties  vykdymą  parengti  du  informaciniai  pranešimai.
Sudarant  įvairias  komisijas Utenos aps.  VPK, į  jų sudėtį  įtraukiami profesinių
sąjungų atstovai. 

Vykdant  Lietuvos policijos  šakos kolektyvinės  sutarties  nuostatų  įgyvendinimo
priemonių planą parengtas Utenos aps. VPK viršininko 2021 m. rugpjūčio 10 d.
įsakymas Nr. 89-V-148 „Dėl Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato
pareigybių,  kurias  užimantys  pareigūnai  ir  darbuotojai,  dirbantys  pagal  darbo
sutartis,  dėl  darbo  sąlygų  negali  palikti  darbo  vietos  pertraukos  metu,  sąrašo
patvirtinimo“.

I–IV ketv.

19.  Užtikrinti  tinkamą  vidaus  kontrolės
priemonių įgyvendinimą.

Vadovaujantis  Utenos  aps.  VPK vidaus  kontrolės  priemonių  taikymo  tvarkos
aprašo, patvirtinto Utenos aps. VPK viršininko 2016 m. gruodžio 28 d. įsakymu
Nr.  89-V-405  (2019  m.  balandžio  30  d.  įsakymo  Nr.  89-V-118  redakcija),
nuostatomis, buvo siekiama užtikrinti vidaus kontrolę. Vadovaujantis šiuo aprašu,
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Utenos aps. VPK išliko tokios vidaus kontrolės priemonės: patikrinimas (netikėtas
ir planuotas), nuotolinė stebėsena, stebėsena, tarnybos patikrinimas, kuriuos pagal
kompetenciją  inicijuoja  Utenos  aps.  VPK viršininkas,  jo  pavaduotojai  ir
struktūrinių padalinių vadovai.
Utenos aps. VPK viršininko 2020 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. 89-V-58 „Dėl Utenos
apskrities vyriausiojo policijos komisariato 2021 metų vidaus kontrolės priemonių
vykdymo plano patvirtinimo“ patvirtintas  Utenos  aps.  VPK 2021 metų  vidaus
kontrolės priemonių vykdymo planas, kuriame buvo numatyta 35 vidaus kontrolės
priemonės. 2021 m. rugpjūčio 18 d. Utenos aps. VPK viršininko įsakymu Nr. 89-
V-158 „Dėl Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato 2021 metų vidaus
kontrolės  priemonių vykdymo plano patvirtinimo pakeitimo“ Utenos apskrities
vyriausiojo policijos komisariato 2021 metų vidaus kontrolės priemonių vykdymo
planas papildytas nauja priemone ir iš viso numatyta įvykdyti 36 priemones. 
Per analizuojamą laikotarpį buvo atlikta 34 priemonės.
Vykdant vidaus kontrolės priemonių plano kontrolę, iki kiekvieno mėnesio 10 d.
buvo rengiama per mėnesį atliktų vidaus kontrolės priemonių apžvalga, kuri buvo
pristatoma  pasitarimuose  su  padalinių  vadovais  pas  pavaduotoją,  atsakingą  už
viešosios ir kriminalinės policijos padalinių uždavinių įgyvendinimą.

20.  Vykdyti  policijos  darbuotojų  apsaugą  nuo
galimo  neteisėto  poveikio,  užtikrinti  jų
reabilitaciją  nuo  melagingų  apskundimų,  atlikti
korupcinio  pobūdžio  nusikalstamų  veikų
prevenciją ir tyrimą.

Vykdant policijos darbuotojų apsaugą nuo galimo neteisėto poveikio, užtikrinant
jų  reabilitaciją  nuo  melagingų  apskundimų  buvo  pradėtos  6  administracinės
teisenos dėl informacijos paskelbimo Facebook paskyroje ir įteiktas 1 oficialus
įspėjimas  asmeniui  pagal  Lietuvos  Respublikos  policijos  įstatymo  23  str.  dėl
pasisakymo Facebook paskyroje.
Per analizuojamą laikotarpį buvo pradėtas 1 ikiteisminis tyrimas dėl korupcinio
pobūdžio  nusikalstamų  veikų.  Tyrimas  baigtas  baudžiamuoju  įsakymu.
Antikorupciniame  švietime  (paskaitose,  konferencijose,  konsultacijose  ir  pan.)
dalyvavo 22 darbuotojai. Molėtų r. Bekupės kaime  organizuojamame renginyje
„Bekupės 365-asis gimtadienis” dalyvavo Utenos aps. VPK Imuniteto ir vidaus
tyrimų skyriaus pareigūnai, kurie  renginio metu kalbėjo antikorupcine tematika,
atkreipė  dėmesį  į  korupcijos  problemos  mastą  ir  neigiamas  pasekmes,  skatino
visuomenę domėtis  korupcijos problematika ir  asmeniškai įsitraukti  į  kovos su
korupcija priemonių vykdymą. Taip pat renginio dalyviai buvo supažindinami su
policijos vykdomomis korupcijos prevencijos priemonėmis,  veikla šioje srityje,
demonstruota ir išdalinta antikorupcinė atributika. 

21. Stiprinti  policijos  pareigūnų  fizinį  ir Kadangi nuo 2021 m. sausio iki birželio mėn. buvo paskelbtas karantinas, todėl
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specialųjį  profesinį  pasirengimą  bei  gebėjimus
veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės
prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu.

pareigūnams fizinio ir specialaus profesinio pasirengimo pratybos buvo pradėtos
organizuoti  nuo  2021  m.  balandžio  mėn.  Tačiau  buvo  ribojamas  pratybose
dalyvaujančių pareigūnų skaičius. Pratybose dalyvavo: fizinio pasirengimo – 105
pareigūnai,  šaudymo  – 135 pareigūnai,  fizinės prievartos, profesinės taktikos  –
106 pareigūnai. Nuo 2021 m. gegužės mėn. pratybos nebuvo organizuojamos, nes
pradėtas įskaitų laikymas. Pratybos bus pradėtos organizuoti nuo lapkričio mėn.
2021  m.  gruodžio  31  d.  Personalo  posistemės  duomenimis  iš  355  pareigūnų
(atėmus  pareigūnų,  esančių  vaiko  priežiūros  atostogose,  skaičių)  fizinio
pasirengimo kontrolinius normatyvus išlaikė 290 pareigūnų (81,7 proc.), fizinės
prievartos ir profesinės taktikos kontrolinius normatyvus išlaikė 301 pareigūnas
(84,8  proc.),  šaudymo  kontrolinius  normatyvus  išlaikė  304  pareigūnai  (85,6
proc.).

22. Skatinti institucinės paramos priemonių įgyvendinimą (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. birželio 16 d. įsakymas
Nr. 5-V-571, ataskaitos forma https://lime.policija.lt/index.php/525999?lang=lt.)

Utenos aps. VPK Pareigūnų patirtų teisinės pagalbos išlaidų kompensavimo komisija 2021 m. gegužės 31 d. patvirtino išvadą Nr. 89-
IL-3523, kurioje nuspręsta kompensuoti pareigūno patirtas teisinės pagalbos išlaidas (300 Eur). Pareigūnas bylinėjosi baudžiamojoje
byloje, kurioje jis buvo pripažintas nukentėjusiuoju.  Daugiau prašymų teisinės pagalbos išlaidų kompensavimo komisijai nagrinėti
nebuvo pateikta.

01.08.01.06.02. Vykdyti vairuotojų blaivumo kontrolės policines priemones ir jas viešinti (priemonė)

23.  Vykdyti  vairuotojų  blaivumo  kontrolės
policines  priemones  pagal  Lietuvos  policijos
generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus
ir apie planuojamas vykdyti policines priemones
bei jų rezultatus informuoti visuomenę.

Pagal  GK  įsakymą  buvo sudaromi  planai  „Dėl  tikslinių  policinių  prevencinių
eismo dalyvių kontrolės priemonių,  Utenos apskrities keliuose  vykdymo“, kurį
tvirtino  Utenos  aps.  VPK  viršininkas.  Pareigūnams  buvo  sudaromos  užduotys
pagal kurias vykdė neblaivių vairuotojų kontroles keliuose (pagal įsakymą – 24,
pagal  Utenos aps.  VPK planus – 46). Apie numatomas vykdyti ir jau įvykdytus
priemonių  rezultatus  informacija  buvo  teikiama  visuomenei  per  žiniasklaidos
priemones.

01.08.01.06.03. Vykdyti vairuotojų naudojimosi mobiliojo ryšio priemonėmis kontrolės policines priemones ir jas viešinti
(priemonė)

I–IV ketv.

24.  Vykdyti  vairuotojų  naudojimosi  mobiliojo
ryšio  kontrolės  policines  priemones  pagal
Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu
patvirtintus  planus  ir  apie  planuojamas vykdyti
policines priemones bei jų rezultatus informuoti

Pagal  GK  įsakymą  buvo sudaromi  planai  „Dėl  tikslinių  policinių  prevencinių
eismo dalyvių kontrolės priemonių,  Utenos apskrities keliuose  vykdymo“, kurį
tvirtino  Utenos  aps.  VPK  viršininkas.  Pareigūnams  buvo  sudaromos  užduotys
pagal  kurias  vykdė  vairuotojų  naudojimosi  mobiliojo  ryšio  kontroles  keliuose
(pagal  įsakymą –  10,  pagal  Utenos  aps.  VPK planus  –  12).  Apie  numatomus
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visuomenę. vykdyti  ir  jau  įvykdytus  priemonių  rezultatus  informacija  buvo  teikiama
visuomenei.

01.08.01.06.04. Vykdyti atšvaitų ir kitų matomumą gerinančių priemonių naudojimo kontrolės policines priemones ir jas
viešinti (priemonė)

I–IV ketv.

25.  Vykdyti  atšvaitų  ir  kitų  matomumą
gerinančių  priemonių  naudojimo  kontrolės
policines  priemones  pagal  Lietuvos  policijos
generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus
ir apie planuojamas vykdyti policines priemones
bei jų rezultatus informuoti visuomenę.

Pagal  GK  įsakymą  buvo sudaromi  planai  „Dėl  tikslinių  policinių  prevencinių
eismo dalyvių kontrolės priemonių,  Utenos apskrities keliuose  vykdymo“, kurį
tvirtino  Utenos  aps.  VPK  viršininkas.  Pareigūnams  buvo  sudaromos  užduotys
pagal kurias vykdė atšvaitų ir kitų matomumą gerinančių priemonių naudojimo
kontrolę keliuose (pagal įsakymą – 7, pagal Utenos aps. VPK planus – 18). Apie
numatomus  vykdyti  ir  jau  įvykdytus  priemonių  rezultatus  informacija  buvo
teikiama visuomenei.

01.08.01.06.05.  Vykdyti  transporto priemonėse važiuojančių asmenų saugos diržų segėjimo (automobilio  priekyje ir gale
sėdinčių keleivių, vaikų vežimo pagal ūgį ir svorį pritaikytose sėdimosiose vietose (kėdutėse, sėdėjimo sistemose), užmiestyje
važiuojančių autobusų keleivių) kontrolės policines priemones ir jas viešinti (priemonė)

I–IV ketv.

26.  Vykdyti  transporto priemonėse važiuojančių
asmenų  saugos  diržų  segėjimo  kontrolės
policines  priemones  pagal  Lietuvos  policijos
generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus
ir apie planuojamas vykdyti policines priemones
bei jų rezultatus informuoti visuomenę.

Pagal  GK  įsakymą  buvo sudaromi  planai  „Dėl  tikslinių  policinių  prevencinių
eismo dalyvių kontrolės priemonių,  Utenos apskrities keliuose  vykdymo“, kurį
tvirtino  Utenos  aps.  VPK  viršininkas.  Pareigūnams  buvo  sudaromos  užduotys
pagal  kurias  vykdė  transporto  priemonėse  važiuojančių  asmenų  saugos  diržų
segėjimo kontrolę keliuose (pagal įsakymą – 8, pagal Utenos aps. VPK planus –
14). Apie numatomus vykdyti ir jau įvykdytus priemonių rezultatus informacija
buvo teikiama visuomenei.

01.08.01.08. Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą (uždavinys)

01.08.01.08.01. Teikti mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims (priemonė) I–IV ketv.

27. Teikti mokamas paslaugas suinteresuotiems 
asmenims.

Per  ataskaitinį  laikotarpį  buvo  teikiamos  patalpų  nuomos,  dokumentų  kopijų,
licencijavimo paslaugos suinteresuotiems asmenims.

Viršininkas Vytautas Vaiškūnas

Rengėja
Valdymo organizavimo skyriaus
vyresnioji specialistė Anastasija Šimkūnienė


